Protocolo 271/2025

De: Gabinete do Prefeito- PREFEITURA MUNICIPAL DE CÁCERES

Para: DCAT - DEPARTAMENTO DE COMUNICAÇÃO ADMINISTRATIVA E TELEFONIA

Data:  25/02/2025 às 12:03:27

Setores (CC):

DCAT

Setores envolvidos:

DAL, DCAT, GAB-VER

1.07-Resposta a Indicação

Entrada*:

Site

Senhor Presidente:

Acusamos o recebimento do Ofício n° 0098/2025-SL/CMC, por meio do qual essa Colenda Câmara encaminha-nos a
Indicação nº 0073/2025, de autoria do ilustre vereador, Jerônimo Gonçalves (PL), em resposta, vimos encaminhar
o Ofício nº 0231/2025-GP/PMC, anexo.

Respeitosamente,

Ivanilde Melo.

Anexos:

MANIFESTACAO_SMFAZ_DESPACHO_2.pdf

Oficio_n_0231_2025_GP.pdf

1Doc:          1/6

Protocolo 5.531/2025
Código: 410.317.399.762.751.354
De: Gustavo Calabria Rondon Setor: SMFAZ - Secretaria Municipal de Fazenda
Despacho: 2- 5.531/2025
Para: SMEAE-GRO - Gerência de Redação Oficial
Assunto: Indicação

Cáceres/MT, 21 de Fevereiro de 2025

Para:

Cáceres/MT, . . /

Boa tarde.

Segue resposta:

Tata-se de indicação do nobre vereador para que a secretaria municipal de fazenda faça um
levantamento sobre a sinalização, tanto vertical como horizontal, de toda a cidade de Cáceres, para fins
de garantir uma melhor segurança do trânsito.

Informamos ao i. vereador que a prefeitura de Cáceres vem ao logo dos anos implementando melhorias
na sinalização do nosso município, inclusive, com aquisição constante de tintas, postes, placas e
manutenção dos equipamentos e atendendo a demanda sempre que necessitada.

Assim, semanalmente fazemos diligências pelas ruas e bairros do município para fins de verificar a
necessidade intervenção, seja uma nova sinalização ou uma simples recolocação, lembrando que
sempre somos provicados a recolocar placas de sinalização de trânsito que são furtadas para fins que
sequer temos conhecimento.

Assim, certo de ter repondido o presente nos moldes solicitados, encerramos e permanecemos á
disposiçãi para maioes esclarecimentos.

Sem mais,

At.te.

_
Gustavo Calábria Rondon

Secretário Municipal Fazenda

(65) 99913-0050

"Juntos somos mais fortes"

Gleison da Silva Souza
mensageiro.gleison@caceres.mt.leg.br
CPF 004.XXX.XXX-02

25/02/2025, 10:57 Prefeitura de Cáceres | 1Doc

https://caceres.1doc.com.br/?pg=doc/via&hash=423EC2302E081E89C4E872D8&itd=5 1/2
1Doc:  Protocolo 271/2025  |  Anexo: MANIFESTACAO_SMFAZ_DESPACHO_2.pdf (1/2)        2/6

https://caceres.1doc.com.br/?pg=estrutura/pessoa_perfil&id_pessoa=46906

Prefeitura de Cáceres  - Av. Brasil, nº119, Jardim Celeste, CEP 78210-906 Protocolo Geral - Expediente 07h30 às 11h30 e das 13h30 às
17h30 Responsáveis pelo Protocolo Geral BENEDITO DA CUNHA E SILVA FILHO ANGELA RAMOS • 1Doc • w w w.1doc.com.br
Impresso em 25/02/2025 10:57:14 por Ivanilde Barbosa de Melo - Recepcionista (matrícula 2332-1)

25/02/2025, 10:57 Prefeitura de Cáceres | 1Doc

https://caceres.1doc.com.br/?pg=doc/via&hash=423EC2302E081E89C4E872D8&itd=5 2/2
1Doc:  Protocolo 271/2025  |  Anexo: MANIFESTACAO_SMFAZ_DESPACHO_2.pdf (2/2)        3/6

Estado de Mato Grosso

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÁCERES

Av. Brasil, nº 119 - Centro Operacional de Cáceres – COC – CEP 78.210-906  Cáceres – MT   -   Brasil –

PABX: (065) 3223-1500  - www.caceres.mt.gov.br – E-mail: prefeito@caceres.mt.gov.br

Ofício nº 0231/2025-GP/PMC                         Cáceres - MT, 21 de fevereiro de 2025.

A Sua Excelência o Senhor
VER. FLÁVIO ANTÔNIO LARA SILVA
Presidente da Câmara Municipal de Cáceres
Rua Coronel José Dulce, esq. Rua Gal Osório
Cáceres – MT - CEP 78210-056

Ref.: Protocolo 5.531/2025

Senhor Presidente:

Acusamos o recebimento do Ofício n° 0098/2025-SL/CMC, por meio

do qual essa Colenda Câmara encaminha-nos a Indicação nº 0073/2025, de autoria

do ilustre vereador, Jerônimo Gonçalves (PL), que indica ao Executivo Municipal

a realização de realização de um levantamento sobre as ruas de nossa cidade que se

encontram sem sinalização adequada.

Em atenção ao referido pleito, vimos encaminhar a Vossa Excelência

as informações prestadas em 21/02/2025, pela Secretaria Municipal de Fazenda,

cópia anexa.

Atenciosamente.

ANTÔNIA ELIENE LIBERATO DIAS
Prefeita de Cáceres

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

A
N

T
Ô

N
IA

 E
LI

E
N

E
 L

IB
E

R
A

T
O

 D
IA

S
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//c

ac
er

es
.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/C

9A
0-

24
D

D
-8

66
7-

4F
70

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 C

9A
0-

24
D

D
-8

66
7-

4F
70

1Doc:  Protocolo 271/2025  |  Anexo: Oficio_n_0231_2025_GP.pdf (1/2)        4/6

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: C9A0-24DD-8667-4F70

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

ANTÔNIA ELIENE LIBERATO DIAS (CPF 566.XXX.XXX-49) em 25/02/2025 10:09:03 (GMT-04:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://caceres.1doc.com.br/verificacao/C9A0-24DD-8667-4F70

1Doc:  Protocolo 1- 271/2025        5/6

https://caceres.1doc.com.br/verificacao/C9A0-24DD-8667-4F70

  Protocolo 1- 271/2025

De: Danilo F. - DCAT

Para: DAL - DEPARTAMENTO DE ASSUNTOS LEGISLATIVOS

Data:  25/02/2025 às 12:29:06

Setores (CC):

DAL, GAB-VER

Encaminho resposta ao Ofício n° 0098/2025-SL/CMC, o qual essa Casa encaminha cópia a Indicação nº 0073/2025 de autoria do

vereador Jerônimo Gonçalves.

At.te.

_

Danilo Antoniassi de Figueiredo

Técnico Administrativo

1Doc:          6/6